
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 922 del 25-10-2018
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
MODIFICA DETERMINAZIONE N.881/2018.

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 244
Proposta del settore n. 313

1/2



RICHIAMATA la determinazione n. 881 del 15/10/2018 con la quale si affidava alla ditta
Chiovoloni Costruzioni Srl (C.F. e P.Iva 01789910476), con sede in via Brana n. 89/A,
Quarrata (PT), la fornitura di materiale di consumo per la manutenzione ordinaria degli arredi
stradali e della viabilità di proprietà comunale per l'importo complessivo di Euro 900,00 oltre
iva al 22%;
PRESO ATTO che per mero errore materiale l'affidamento è stato intestato a Chiovoloni
Costruzioni Srl mentre la ragione sociale corretta è F.lli Chiovoloni snc (C.F. e P.IVA
00327810479) con sede in via Brana 89/A, Quarrata (PT);
RITENUTO PERTANTO necessario dover adeguare l'impegno n. 2683/2018, assunto al
capitolo 2655/60 come sopra specificato,indicando quale ditta aggiudicatrice F.lli Chiovoloni
snc (C.F. e P.IVA 00327810479) con sede in via Brana 89/A, Quarrata (PT);
DATO ATTO che è stata acquisita la dichiarazione dei requisiti ex art. 80 del D.Lgs 50/2016;
DATO ATTO di aver verificato:
- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2018/2020;
- l’esigibilità del debito, vale a dire che la prestazione sarà avviata e conclusa entro il
31/12/2018;
- che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto con il presente
provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di
bilancio;
VISTI:
- il D.Lgs. 50/2016;
- il D.P.R. n. 207/2010 per le parti compatibili e non abrogate;
- il T.U.E.L. – D.Lgs. n. 267/2000;
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 01/03/2018 di approvazione del DUP
(Documento Unico di Programmazione) 2018/2020;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 01/03/2018 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2018/2020;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/3/2018, con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata per l’anno 2018, a partire dall’01/04/2018,
provvedendo alla definitiva approvazione dell’assetto macrostrutturale dell’Ente come da
allegati: A - organigramma, B – funzionigramma e C – risorse umane assegnate alle
strutture, tutti facenti parte integrante e sostanziale di tale provvedimento;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 27/3/2018 con la quale è stato approvato il
PEG 2018/2020;
- il Decreto del Sindaco n. 36 del 29/12/2017 di nomina del Dirigente dell’Area Valorizzazione
e Sviluppo del Territorio Ing. Iuri Gelli;
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 36 del 29/12/2017 con il quale è stato nominato l’Ing.
Iuri Gelli Dirigente dell’Area Valorizzazione e Sviluppo del Territorio;
TUTTO ciò premesso e considerato

DETERMINA
1) Di adeguare l'impegno 2683/2018 di € 1.098,00 (inclusa iva 22%) assunto al capitolo
2655/60 con determinazione n. 881 del 15/10/2018 per la fornitura di materiale di consumo
per la manutenzione ordinaria degli arredi stradali e della viabilità di proprietà comunale,
indicando al posto della ditta Chiovoloni Costruzioni srl, erroneamente riportata,la ditta F.lli
Chiovoloni snc (C.F. e P.IVA 00327810479) con sede in via Brana 89/A, Quarrata (PT);
2) Di provvedere alla liquidazione della spesa, ai sensi dell'art. 29 del Regolamento di
contabilità dell'Ente, dietro presentazione di regolare fattura emessa da F.lli Chiovoloni snc
(C.F. e P.IVA 00327810479) con sede in via Brana 89/A, Quarrata (PT);
3) Fermo il resto;
4) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Sandro Trinci del Servizio
Lavori Pubblici.

Data
24-10-2018

Il Responsabile del Servizio
GELLI IURI

2/2


